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AL COMUNE DI FIRENZUOLA 

UFFICIO TRIBUTI – TARI 

 

 

OGGETTO:  Richiesta detassazione Tassa Rifiuti per PRODUZIONE RIFIUTI SPECIALI 
(art. 13 del regolamento Tari) 

 

Ditta ________________________________________________________________ 

C.F./ P. Iva____________________________________________________________ 

Con sede in ___________________________________________________________ 

Via/Piazza______________________________________________________n._____ 

Tel._____________________________ 

E-Mail______________________PEC___________________________ 

in conformità alla normativa vigente e al regolamento TARI, attesta sotto la propria responsabilità, 
ai sensi delle disposizioni di cui alla L. 445/2000, di essere in possesso delle condizioni previste per il 
riconoscimento della detassazione indicata e pertanto 

CHIEDE 

 

di poter usufruire della detassazione destinata ai locali e aree scoperte o porzioni degli stessi, dove si 

formano rifiuti speciali non assimilati agli urbani: 

 

 in maniera forfettaria sull’intera superficie debitamente documentata, secondo la seguente tabella: 

ATTIVITA’ Detassazione 

OFFICINE MECCANICHE (macchine utensili, tornitori, saldatori, ecc.) 50% 

FALEGNAMERIE 20% 

AUTOCARROZZERIE 50% 

AUTOFFICINE PER RIPARAZIONE VEICOLI 50% 

GOMMISTI 50% 

AUTOFFICINE DI ELETTRAUTO 50% 
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DISTRIBUTORI DI CARBURANTE 20% 

ROSTICCERIE 20% 

PASTICCERIE 20% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 13 per ottenere la riduzione è obbligatorio comprovare l’ordinaria produzione 
annuale e il trattamento del rifiuto speciale, in conformità alle disposizioni vigenti, (a titolo di 
esempio allegare contratto di smaltimento, copie formulari di trasporto dei rifiuti regolarmente 
firmati a destinazione, fatture quietanzate, ecc.). In caso di mancata indicazione in denuncia delle 
superfici produttive di rifiuti speciali o in caso di mancata produzione della documentazione sopra 
citata, la riduzione non potrà essere considerata. 

 

 

Eventuali comunicazioni: 
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 

 

Data______________________    Firma________________________________ 

 

 

 

 

 

DATI CATASTALI DELL’IMMOBILE 

Foglio___________Particella____________Subalterno____________Metri Quadri______________ 

Via/Piazza__________________________________________N°_________Piano_______________ 

Foglio___________Particella____________Subalterno____________Metri Quadri______________ 

Via/Piazza__________________________________________N°_________Piano_______________ 

Indicare i riferimenti catastali dell’immobile e pertinenze come risultanti all’Agenzia del Territorio 
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Nota 

Art. 13 – Riduzioni di superficie per contestuale produzione di rifiuti urbani e speciali. 

1. Nella determinazione della superficie assoggettabile alla TARI non si tiene conto di quella parte della 
stessa dove si formano, in via continuativa e prevalente, rifiuti speciali non assimilati agli urbani, al cui 
smaltimento sono tenuti a provvedere a proprie spese i relativi produttori, a condizione che gli stessi 
dimostrino l’avvenuto trattamento in conformità alla normativa vigente.  

2. Nell’ipotesi in cui vi siano obiettive difficoltà nel delimitare le superfici ove si formano i rifiuti speciali non 
assimilati, stante la contestuale produzione anche di rifiuti speciali assimilati, l’individuazione delle stesse 
è effettuata in maniera forfettaria applicando all’intera superficie tassabile su cui l’attività viene svolta le 
seguenti percentuali distinte per tipologia di attività economiche: 

 

Attività % riduzione 

superficie 
OFFICINE MECCANICHE (macchine utensili, tornitori, saldatori, ecc.) 50% 
FALEGNAMERIE 20% 
AUTOCARROZZERIE 50% 
AUTOFFICINE PER RIPARAZIONE VEICOLI 50% 
GOMMISTI 50% 
AUTOFFICINE DI ELETTRAUTO 50% 
DISTRIBUTORI DI CARBURANTE 20% 
ROSTICCERIE 20% 
PASTICCERIE 20% 

 

Per fruire dell’esclusione di cui al comma 1 nonché della percentuale di abbattimento di cui al comma 2 gli 
interessati devono: 

a) indicare nella denuncia originaria o di variazione il ramo di attività e la sua classificazione (industriale, 
artigianale, commerciale, di servizio, ecc.) nonché le superfici di formazione dei rifiuti o sostanze, 
indicando l’uso e le tipologie di rifiuti prodotti (urbani, assimilati agli urbani, speciali, pericolosi, 
sostanze escluse dalla normativa sui rifiuti) distinti per codice CER; 

b) comunicare annualmente, mediante l’apposita modulistica predisposta dal Comune, da presentarsi 
entro il 20 gennaio dell’anno successivo a quello di riferimento, i quantitativi di rifiuti prodotti 
nell’anno, distinti per codici CER, allegando idonea documentazione attestante lo smaltimento presso 
imprese a ciò abilitate (a titolo di esempio: contratti di smaltimento, copie formulari di trasporto dei 
rifiuti regolarmente firmati a destinazione, MUD, ecc.).  

 


